Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC

Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN

Conselho Diretor - CD
Rua Almino Afonso, 478 - Centro - Fone: (84)3315-2134
Home page: http://www.uern.br - e-mail: sc@uern.br – 59610-210 - Mossoró–RN

Edital Nº 013/2020 - SC

A SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES, com fulcro na Resolução Nº

016/2018 – CD/Fuern, de 15 de outubro de 2018, e no Edital Nº 009/2020 – SC, de 28 de

agosto de 2020, torna pública a lista definitiva dos eleitores aptos ao exercício do voto nas

eleições de 29 de outubro de 2020, do Conselho Diretor – CD/Fuern, na Categoria Discente

(titular e suplente).

I – DA LISTA DEFINITIVA DE ELEITORES

Art. 1º Tendo em vista que não foi protocolado recurso contra o Edital nº 012/2020 –

SC - e considerando que a lista definitiva de eleitores do segmento discente foi elaborada com

fundamento nos artigos 10 e 11 da Resolução Nº 016/2018 – CD/Fuern, e ainda com os dados

dos sistemas acadêmicos de graduação e pós-graduação, conforme anexo a este Edital.

II – DO DIA DAS ELEIÇÕES

Art. 2º Conforme o Calendário das Eleições, especificado no Edital Nº 009/2020 – SC,

as eleições serão realizadas no dia 29 de outubro de 2020, no horário das 09h00min às

21h59min, exclusivamente por meio da Plataforma Íntegra.

III - DA VOTAÇÃO

Art. 3º Cada eleitor poderá votar uma única vez em seus pares.

Art. 4º O eleitor deverá votar por meio da Plataforma Íntegra, em dia e horário

estipulados no artigo 2º, utilizando sua senha pessoal para acesso.

Art. 5º Este edital entrará em vigor após sua publicação no Jouern.

Mossoró-RN, 16 de outubro de 2020.